
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025. 
 
Objeto: Construção de Infraestrutura Urbana (Lazer) com execução de serviços preliminares; meia-

quadra de basquete, alambrado, iluminação; calçadas, paisagismo, playground; limpeza final e demais 

itens e especificações constantes no projeto; em conformidade com o projeto nº 71. 

 
 

Homologo e adjudico a presente CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA em favor da(s) 

empresa(s) conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

 

Nome do 
Fornecedor 

Lote Discriminação R$ Unit. R$ Total 

R. MARTINS 
GARCIA 
CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA 

01 

Construção de Infraestrutura Urbana (Lazer) 
com execução de serviços preliminares; meia-
quadra de basquete, alambrado, iluminação; 
calçadas, paisagismo, playground; limpeza 
final e demais itens e especificações 
constantes no projeto. Conforme projeto nº 
71. 
A obra deverá ser executada em 
conformidade com o projeto, especificações 
técnicas, memoriais e demais documentos. 

223.598,40 223.598,40 

  
 

Valor Total Por Fornecedor em R$: 
 

Vencedor(es): Valor Total  
R. MARTINS GARCIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 

CNPJ: 08.696.723/0001-89 
R$ 223.598,40 

 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 

Kaloré, 08 de Setembro de 2025. 
 

 

 

 
 
 
 

______________________________________ 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

11Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 421EDIÇÃO Nº: 421



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170  
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

 

DECRETO Nº 193/2025 

DATA: 08 de Setembro de 2025 

 

Súmula: Declaração de Utilidade Pública da Obra de Pavimentação em 

CBUQ na Estrada do Meloca, Estrada do Búfalo 01 e 02, e Estrada da 

Volta Grande. 

O Prefeito Municipal de Kaloré - Estado do Paraná Washington Luiz da Silva, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  

 

Considerando o interesse público da Obra de Pavimentação em CBUQ na 

Estrada do Meloca, Estrada do Búfalo 01 e 02, e Estrada da Volta 

Grande. 

 

   

DECRETA 
 

Artigo 1º - Fica decretado Utilidade Pública a Obra de Pavimentação em CBUQ 

na Estrada do Meloca, Estrada do Búfalo 01 e 02, e Estrada da Volta Grande. 

 

Artigo 2º - A utilidade pública objetiva a Pavimentação destas 

estradas rurais, em uma extensão de 12.581.04 metros lineares, tendo 

como finalidade melhorar as condições de trafegabilidade do escoamento de 

produtos agropecuários e o transporte escolar, e também ira beneficiar os 

moradores do município de Kaloré, proprietários rurais daquela região e 

demais usuários da estrada. 

 

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Kaloré aos 08 (oito) dias do mês de 

setembro de 2025. 

 

 

 

Washington Luiz da Silva 

Prefeito Municipal 

22Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 421EDIÇÃO Nº: 421



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170  
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

 
Edital de Convocação de Audiência Pública 

 

 

O Prefeito Municipal de Kaloré – Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, faz saber a quem 

interessar possa, que a Prefeitura Municipal de Kaloré realizará Audiência 

Pública com a finalidade de apresentação de Pavimentação em CBUQ da 

Estrada do Meloca com 4.673,56 KM, Estrada do Búfalo 01 e 02 com 

4.907,48 KM e Estrada Volta Grande com 3.000 KM, totalizando 12.581.04 

KM, através do Governo do Estado do Paraná com a Secretaria de 

Agricultura e Abastecimento – SEAB. 

 

Local: Câmara Municipal de Kaloré 

Endereço: Avenida Paraná 

Data: 11 de Setembro de 2025 

Horário: 16 Horas 

 

Assim, ficam todos convocados a participarem desta Audiência Pública. 

 

 

Kaloré, 08 de Setembro de 2025 

 

 

 

 

 

Washington Luiz da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

33Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 421EDIÇÃO Nº: 421



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

 
PORTARIA Nº150/2025 
DATA: 08/09/2025 
 
 
SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico 

Municipal. 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas; 

 
 
Art. 1º- Conceder Férias regulamentares a Funcionária ADRIANA NAVARRO, 

portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob Nº006.424.059-21, 
correspondente ao período de 2025, de 08/09/2025 a 17/09/2025.(10 dias).  

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da 
data de sua publicação. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos oito  dias 

do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (08/09/2025). 
 
 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

44Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 421EDIÇÃO Nº: 421



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE KALORÉ 
CNPJ: 01.601.416/0001-28 

 

FONE/FAX: (43) 3453-1221 
 

E-mail: camarakalore@gmail.com 
www.cmkalore.pr.gov.br 

 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

 

 
 
PORTARIA Nº 003/2025 
DATA: 08/09/2025 
 
 
 
 
SUMULA:...............................CONCEDER LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA PUBLICA 
 
 
       MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR, Presidente da 
       Câmara Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
       Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe, 
       são conferidas: 
 
 
Art. 1º - Concede a Senhora NEUSA APARECIDA RODRIGUES, brasileira, Assistente 
Administrativo, portadora do CPF SOB nº 773.014.639-87 e RG sob nº 4.228.438-6, 
LECENÇA PRÊMIO, conforme art.79 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do 
Município de Kaloré, referente ao período 2017/2021, tendo início em 08/09/2025 
finalizando-se em 08/12/2025 ( 90 DIAS). Devendo retornar 09/12/2025. 
 
 
 

 

Kaloré, 08 de setembro de 2025. 
 
 
 

_________________________________ 
MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR 

Presidente da CMK- Kaloré-Pr. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

55Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 421EDIÇÃO Nº: 421

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO


		2025-09-08T20:46:05-0300




